
Emertimi dhe Forma ligjore 

NIPT -i 

Adresa e Selise 

Data e krijimit 

Nr. i Regjistrit Tregetar 

Veprimtaria Kryesore 

EUROMAG 2000 SHA 

K01404503G 

LAGJIA 14 SHKOZET 

DURRES 
21/01/2000 

551560 

I 
QERADHENIE 

PASQYRAT FINANCIARE 
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 P~ Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Vit:i ~014_ 

Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehurc: ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

Nga 
Deri 

PO 

LEK 

01.01 .2014_ 
31 .12.2014_ 

10/02/2015 



EURMAGSHA 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTilA 14,006,301 11,995,807 

1 Aktivet monetare 78,794 214,192 
> Banka 29,194 211,592 
> Ark a 49,600 2,600 

2 Derivative dhe aktlve te mbajtura per lf8SlJtim 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 9,790,870 7,644,978 
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 4,801,349 2,499,689 
> Debitore, Kreditore te tjere 4,670,504 4,670,504 
> Tatim mbi fitimin - 309,474 
> Tvsh 290,970 165,311 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -
> page teper janar e tj, energji12560 28,047 

> -
4 lnventari 4,136,637 4,136,637 

> Lendet e para - -
> lnventari /met 34,167 34,167 

> Prodhim ne proces -
> Produkte te gatshme -
> Ma/lra per rishitje 4,102,470 4,102,470 

> Parapagesa per fumizime -
> -

5 Aktive biologjlke afatshkurtra -
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje -
7 Parapaglme dhe shpenzime te shtyra - -

> Shpenzime te periudhave te ardhshme -
> -

II AKTIVET AFATGJATA 24524017 25,700,709 

1 lnvestimet flnanclare afatgjata 0 

2 Aktive afatgjata materiale 24524017 25,700,709 

> Toka 5832560 5,832,560 

> Ndertesa 17674067 18,604,281 

> Makineri dhe paisje 518760 661 ,675 

> Aktive tjera afat gjata materia/a 498630 602,193 

3 Ativet biologjlke afatgjata - -
4 Aktive afatgjata jo materiale - -
5 Kapitali aksioner I pa paguar -
6 Aktive te tjera afatgjata -

TOTAL I AKTIVEVE (1+11) 38,530,318 37,696,516 



EUROMAG 2000 SHA 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014_ 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

I PASIVET A F AT S H K U ItT R A 10,530,830 13,512,951 

1 Derivativet 

2 Huamarjet 
> Overdraftet bankare 

> Huamanje afat shkuatra 

3 Huat dhe parapaglmet 10,530,830 13,512,951 
> Te pagueshme ndaj fumitoreve 2,327,659 5,574,077 
> Te pagueshme ndaj punonjesve 471 ,372 287,772 
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 38,809 38,809 

> Detyrime tatimore per TAP-in 2,600 5,000 

> Detyrime Iatimore per Tatim Fitimin 83,097 -
> Detyrime Iatimore per Tvsh-ne - -
> Detyrime Iatimore per Tatimin ne Burim(gjoba) 27,200 27,200 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
> Dividente per tu paguar - -
> Debitore dhe Kreditore te tjere(467.455) 7,580,093 7,580,093 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

5 Provlzionet afatshkurtra 

II PAS I VET AFATGJATA 10,575,286 10,575,286 

1 Huat afatgjata - -
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare -
> Bono te konvertueshme - -

2 Huamarje te tjera afatgjata(419) 10,575,286 10,575,286 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizlonet afatgjata .. 

TOT ALl PASIVEVE ( 1+11 ) 21 ,106,116 24,088,237 

Ill KAPITALI 17,424,202 13,608,279 

1 Akslonet e paklces (PF te konsollduara) -
2 Kapitali akslonereve te shoq.meme (PF t:e kons.) 
3 Kapitall aksionar 44,950,000 44,950,000 

4 Primi akslonit 

5 Njeslte ose aksionet e thesarlt (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore - -
8 Rezervat e tjera 2,812,529 2,812,529 

9 Fitimet epa shpemdara - 34,154,250 - 33,458,795 

10 Fltlmi (Humbja) e vitit flnanciar 3,815,923 - 695,455 

TOT AU PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 38,530,318 37,696,516 
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EUROMAG 2000 SH J.\ 

IPasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Pershkriml i Eltamentave 
Periudha 

Raportuese 

Shitjet neto I -

Te ardhura tet tjera nga veprimtaria e shfrytezimit(QERA TE) 8,620,071 

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhim1t ne procesmateriale -
Materiale e mallra te blera 606,737 

Kosto e punel~ 2,095,812 

Pagat e personelit 1,795,836 

Shp3nzimet per sigurime shoqerore e shftndetesore 299,976 

shp. Keshilli mbikqyres 183,600 

Amortizimet dhe zhvleresimet I 1,199,191 

shpenzime per taksa vendore 217,382 

Shpenzime te tjera 628 4,965 

Totall shpenzimeve ( s:humat 3 - 7 ) 4,307,687 

Fltimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+) 4,358,494 

Te ardhurat dht:! shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -

Te ardhurat dhl! shpenzimet financiare nga pjesemar~et -

Te ardhurat dho shpenzimet financiare 46,110 

121.0 Te arcfh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te arr.fhurat dhe shpenzimet nga interesat -

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 46,110 

124 Te ard'hura dhe shpenzime te tjera 1Financiare, del. Tepa kerk nevi -

Totali i te ArdhllJrave dhe Shpenzimeve fin.anciare 46,110 

I 
Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 4,358,494 

Shpenzimet e taltimit mbi frtimin - 542,571 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14- 15) 
I 3,815,923 

Periudha 

Para ardhese 

288,483 

3,005,808 

-

257,387 

1,988,507 

1,712,753 

275,754 

1,250,945 

501 ,635 

3,998,474 

- 704,183 

-

143.0 

-

- 4,417 

- 4,274 

- 708,457 

-

- 708,457 



EUROMAG 2000 SH A 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2014 

Nr Pasqyra e fluksit monetnr. Metoda lndirekte Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

Fluksi i parav8 nga V8primtaria 8 shfryt8zimit -112899 -630311 

Fitimi para tatimit 3815923 -708457 

Rregullime per : 

Amortizimin 1199191 1250945 

Humbje nga kt~mbimet valutore 

Te ardhura ng;3 lnvestimet 

Shpenzime petr interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -2145892 -227376 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0 257387 

Rritje/renie ne tepricen e dtetyrimeve ,per tu paguar -2982121 -325211 

nga aktiviteti 

MM te perfituara nga aktivittetet I 
lnteresi i paguar 

Tatim mbi fitimin i paguar 0 0 

MM neto nga aktivitetet e sttfrytezimit 

Fluksl mcm8tar nga V8primtarit8 invEIStues8 -22500 -877599 

Ble~a e njesisese kontrollu~tr X minus parate e Arket, 

Ble~a e aktiveve afatgjata materiale -22500 -877599 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

lnteresi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdoruara ne vt~primtarite investuese 

Fluksi mot'18tar nga aktivit8tet flnanciare 0 

T e ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 

Rrltja/R8nh!l n8to 8 mj8t8ve mon8tare I -135398 -630311 

Mjetet monetare ne filllm te periudhes kontabel 214192 844503 

Mj8t8t mon8tare n8 fund te p8riudhes kontaiMI 78794 214192 

'70'70.A 



EUROMAG 2000 SH A 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014_ 

Nje pasgyre epa Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari 

Poz!e!en! ma 31 dhjutur 2012_ 44,950,000 

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozlclonll rregulluar 44,950,000 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

Rrilja rezerves kapitalit 

Emetimi aksioneve 

Pozlclonl me 31 dhjetor 2013_ 44,950,000 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

R ritja rezerves kapital it 

Aksione te thesari te riblera 

Pozlclonl me 31 dhjetor 2013_ 44,950,000 

Rezerva stat.ligjore 

-30,600,000 

-30,600,366 

0 

-30,600,366 

0 

-30,600,366 

Fitimi pashpemdare TO TALl 

-45,900 14,304,10C 

-45,900 14,303,734 

-095,455 -095,455 

0 0 

-741 ,355 -741 ,355 

-741 ,355 13,608,27S 

3,815,923 3,815,923 

0 

0 0 

3,074,568 17,424,202 



SHENIMET SPJEGUESE 
EUROMAG 2000 SH A 

SHENIMET SPJEGUESE 

Ne zbatim te SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. po japim nj veshtirm te per gjitheshem per : 
a) Informacion i pf!rgjithsem dhe politikat kontabal 
b)Shenimet qe s pjegojnf! zerat e ndrysMm te pasqyrave financiare 
c) SMnime te tjera shpjegeuse 

I 
A I Informacion i pf!rgjithshem 

'I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
~! Kuadri kontabel i aplikua1r: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
~~ Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4l Parimet dhe karakteristi~;at cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37- 69) 

I 

a) NJESIA EKONOMitCE EUROMAG2000SHA me aktivitet QERADHENIE ka mbajtur ne 
llgarite e saj te gjitha ngja~et kontabih~ si dhe ,transaksionet ekonomike te veta.per vitin 2014 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike eshte pesulluar duke 
pasur ne plan ristrukturimin ose nderpre~en e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimt~ve ka vetem ne rastet qe lejt)hen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qa1rta dhe te kuptushme per pe' dorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshrne ne fushen e kontabilitetit. · 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparelsise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendru!;hmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasLIShmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

All Politikat kontab€!1 Per periudhen raportuese 2014 nuk ka ndryshim ne politikat kontabile 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hy~e e pare , 

dalje e pare.(SKK 4: 15) 
- Per ndertesat vlem e mbetur me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25% te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleftes se mbetur 

1\le perllogaritjen e am vjetor eshte marre ne konsiderate koha e shfrytezimit te aktiveve per te 
cilat eshte llogaritur amortizim.( shih pasq e llog amortizimit bashkengjitur bilancit 



SHENIMET SPJEGUESE 

B AKTIVET 
N e pasqyren financiare te Aktiveve 
I Likuldltetet ne shumen leke u per1kasin gjendjes me 31/12/2014 

I BAN 
1 bkt lek 

2 arka lek 
gjithsej mj.monetare 

Ill. aktive qarkulluese 
.a objekte inventari 4136637 leke 

SHUMA 
29194 
49600 

78794 

e njejte me inventarin flZik pjese e pasq. 
financiare te vitit 2014 

~.l;..;v __ ....;.A.;.;.kt.;.;.i;.;.v.;.e.;;;a;;.;fa;;.;tru=·:.;;;a;;.;te;...._ 24524017 leke e njejte me gjendjen ne fund te vitit 2013 paksuar 
me amortizimin e llogaritur per vitin 2014.Amortizimi 
per te gjitha aktivet e amortizueshme eshte llogari
tur me normat fiskale. 

C PASIVET Detyrimet afatshkurter 10530830 shuma eshte e njejte me shumen e llogarive 
analitike te pasqyres se pasiveve ne zerin "detyrime a.sh" 

Detyrimet afatgjate 10575286 Kjo shume eshte e pa ndryshuar nder vitie dhe 
perfaqeson nje huamar~e per mbulim shpenzime te funksioni-

.- mit e mirmbajtje objektesh. 

0 
.-Subjekti per vitin 2014 nuk ka caktuar e shpemdare divident pasi viti2013ka dale me humbje. 

KAPIT All Pasqyrc:t e levizjes se kalitalit eshte pjese e pasqyrave financiare 
te vitit 2014shuma e njejte me pasqyren e pasivit posti Kapitali 

Me veendim Ta Asarnble 5e se Aksionereve, Humbja e vitit 2013 per shu men 695455 lek 
I eshte shtuar humbjes SEt rezultuar deri ne fund te vitit 2013 
rezultatl 

P.a.sh dhe rezultati i vitit ushtrimor 2014 jane te pasqyruar ne menyre analitike per 
te ardhurat e shpenzimet. 
Rezultati Fiskal eshte I nejte me ate te PASH pasi nuk ka shpenzime te pazbriteshme. 
Tatim fitimi eshte llogaritur paui nga fitimi I vitit eshte hequr humbja e mbartur. 
Keto shpegime gjykojme se kompletojne kuptueshmerine e pasqyrave financiare 

HARTUESI ADMINISTRA TORI 

ERGI TAKE 

EUROMAG· 2000 
1404503G 




